
 
Na osnovu člana 6 stav 1 Zakona o putevima ("Službeni list RCG", broj 42/04 i 

"Službeni list CG", br. 54/09, 36/11 i 92/17) Vlada Crne Gore, na sjednici 
od__________________ godine, donijela je 

 
ODLUKU  

O KATEGORIZACIJI DRŽAVNIH PUTEVA 
 

1. Državni putevi kategorišu se u magistralne i regionalne puteve. 
2. Magistralni putevi su: 

1) M-1  Debeli Brijeg (granica sa Hrvatskom) - Meljine (raskrsnica sa M-12) - Lipci 
(raskrsnica sa M-8) - Kotor (raskrsnica sa R-1) - Krtolska raskrsnica (raskrsnica sa M-
11) - Budva (raskrsnica sa M-10) – Petrovac (raskrsnica sa M-2) - Sutomore 
(raskrsnica sa M-1.1) - Bar - Ulcinj (raskrsnica sa R-22) - Vladimir (raskrsnica sa R-
15) - Sukobin (granica sa Albanijom);  

2) M-1.1  Sutomore (raskrsnica sa M-1) – Tunel Sozina – Virpazar 1 (raskrsnica sa M-2); 
3) M-2   Petrovac (raskrsnica sa M-1) – Sotonići – Virpazar 1 (raskrsnica sa M-1.1) – 

Virpazar 2 (raskrsnicasa R-15) – Golubovci (obilaznica) – Podgorica 1 (raskrsnica sa 
M-3) – Podgorica 2 (raskrsnica sa M- 4) – Bioče (raskrsnica sa R-13) – Mioska 
(raskrsnica sa R-21) – Kolašin (raskrsnica sa R-13) – Mojkovac (raskrsnica sa R-10) 
– Slijepač Most (raskrsnica sa R-11) – Ribarevina (raskrsnica sa M-5) – Bijelo Polje 
(obilaznica) – Barski Most (granica sa Srbijom);  

4) M-3   Šćepan Polje (granica sa Bosnom i Hercegovinom) - Plužine (raskrsnica sa 
R-16) - Jasenovo Polje (raskrsnica sa M-6) - Vir (raskrsnica sa R-7) - Nikšić 
(raskrsnica sa M-7) - Cerovo (raskrsnica sa R-23) – Danilovgrad (raskrsnica sa R-
14) - Podgorica 3 (raskrsnica sa M-10) - Podgorica 1 (raskrsnica sa M-2); 

5) M-4    Podgorica 2 (raskrsnica sa M-2) - Tuzi - Božaj (granica sa Albanijom); 
6) M-5    Ribarevina (raskrsnica sa M-2) - Berane (raskrsnica sa R-2) - Budimlja 

(raskrsnica sa R-12) – Kalače (raskrsnica sa R-12) - Rožaje (raskrsnica sa R-5) - Most 
Zeleni (raskrsnica sa R-6) – Dračenovac (granica sa Srbijom); 

7) M-6    Ranče (granica sa Srbijom) - Trlica (raskrsnica sa R-11) - Pljevlja 1 (raskrsnica 
sa R-18) – Đurđevića Tara (raskrsnica sa R-10) – Vrela (raskrsnica sa R-26) - Žabljak 
(obilaznica) – Virak (raskrsnica sa R-20) - Pošćenski kraj (raskrsnica sa R-16) -Tunel 
Ivica - Šavnik (raskrsnica sa R- 20) - Kruševice - Jasenovo Polje (raskrsnica sa M-3); 

8) M-7    Nikšić (raskrsnica sa M-3) – Riđani (raskrsnica sa R-17) - Vilusi 1 (raskrsnica 
sa M-8) - Vilusi 2 (raskrsnica sa M-9) - Ilino Brdo (granica sa Bosnom i Hercegovinom); 

9) M-8     Lipci (raskrsnica sa M-1) - Grahovo - Vilusi 1 (raskrsnica sa M-7); 
10) M-9  Vilusi 2 (raskrsnica sa M-7) - Petrovići - Deleuša (granica sa Bosnom i  

Hercegovinom); 
11) M-10   Podgorica 3 (raskrsnica sa M-3) - Cetinje (raskrsnica sa R-1) - Budva (raskrsnica 

sa M-1); 
12) M-11   Lepetani (Trajekt) - Tivat - Krtolska raskrsnica (raskrsnica sa M-1); 
13) M-12  Meljine  (raskrsnica  sa  M-1)  -  Petijevići  -  Sitnica  (granica  sa  Bosnom i 

Hercegovinom). 
3. Regionalni putevi su: 

1) R-1  Cetinje (raskrsnica sa M-10) - Čekanje (raskrsnica sa R-17) - Krstac (raskrsnica 
sa R-25) - Trojica - Kotor (raskrsnica sa M-1); 

2) R-2  Berane (raskrsnica sa M-5) - Buča (raskrsnica sa R-24) - Andrijevica (raskrsnica 
sa R-19) – Murino (raskrsnica sa R-9) - Plav - Gusinje - Grnčar (granica sa Albanijom); 

3) R-3   Pljevlja 2 (raskrsnica sa R-18) - Dajevića Han (raskrsnica sa R-4) - Metaljka 
(granica sa Bosnom i Hercegovinom); 

4) R-4   Dajevića Han (raskrsnica sa R-3) - Čemerno (granica sa Srbijom);  

5) R-5     Rožaje (raskrsnica sa M-5) - Kula - Stubica (granica sa Kosovom);  
6) R-6     Most Zeleni (raskrsnica sa M-5) - Vuča (granica sa Srbijom); 

7) R-7     Vir (raskrsnica sa M-3) - Krstac (granica sa Bosnom i Hercegovinom); 
8) R-8  Resna (Raskrsnica sa R-17) - Grahovo - Nudo (granica sa Bosnom i 

Hercegovinom);  
9) R-9     Murino (raskrsnica sa R-2) - Bjeluha (granica sa Kosovom); 

10) R-10   Đurđevića Tara (raskrsnica sa M-6) - Mojkovac (raskrsnica sa M-2); 



 
11) R-11 Slijepač Most (raskrsnica sa M-2) –Tomaševo - Pavino Polje - Trlica (raskrsnica 

sa M-6); 
12) R-12 Budimlja (raskrsnica sa M-5) - Podvade (raskrsnica sa R12.1) - Kalače (raskrsnica 

sa M-5); 
13) R-12.1 Podvade (raskrsnica sa R-12) – Petnjica; 

14) R-13  Bioče (raskrsnica sa M-2) - Mateševo (raskrsnica sa R-19) - Kolašin (raskrsnica 
sa M-2); 

15) R-14   Danilovgrad (raskrsnica sa M-3) - Čevo (raskrsnica sa R-17); 
16) R-15  Vladimir (raskrsnica sa M-1) - Ostros - Virpazar 2 (raskrsnica sa M-2) - Rijeka 

Crnojevića – Donji Ulići (Raskrsnica sa M-10);   
17) R-16   Plužine  (raskrsnica  sa  M-3) - Trsa - Pošćenski kraj (raskrsnica sa M-6); 

18) R-17  Čekanje (raskrsnica sa R-1) - Resna (raskrsnica sa R-8) - Čevo (raskrsnica sa 
R-14) - Riđani (raskrsnica sa M-7); 

19) R-18   Pljevlja 1 (raskrsnica sa M-6) – Pljevlja 2 (raskrsnica sa R-3) - Gradac – Šula; 

20) R-19   Mateševo (raskrsnica sa R-13) - Andrijevica (raskrsnica sa R-2); 
21) R-20   Virak (raskrsnica sa M-6) - Tušina (raskrsnica sa R-21) - Šavnik (raskrsnica sa 

M-6);  
22) R-21   Mioska (raskrsnica sa M-2) - Semolj - Boan -Tušina (raskrsnica sa R-20); 

23) R-22   Ulcinj (raskrsnica sa M-1) – Ada; 
24) R-23   Cerovo (Raskrsnica sa M-3) - Bogetići - Glava Zete - Danilovgrad - Spuž – 

Vranjske njive; 
25) R-24   Buča (Raskrsnica sa R-2) – Lubnice; 

26) R-25 Cetinje – Ivanova Korita  – Međuvršje (raskrsnica sa R-25.1) – Krstac (raskrsnica 
sa R-1); 

27) R-25.1 Međuvršje (raskrsnica sa R-25) – Lovćen; 
28) R-26  Vrela (raskrsnica sa M-6) – Njegovuđa; 
29) R-27 Cijevna Zatrijebačka (granica sa Albanijom) - Dinoša – Podgorica 4. 

4. Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Pravilnik o 
kategorizaciji državnih puteva (“Službeni list CG”, broj 1/16). 

5. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
listu Crne Gore". 

 

Broj:  
Podgorica, ___________ 2019. godine 

 
Vlada Crne Gore 

       Predsjednik, 
Duško Marković 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




